
UCHWAŁA NR V/44/24 
RADY GMINY GRÓDEK 

z dnia 30 września 2024 r. 

w sprawie ustalenia stawek opłat za pojemniki lub worki o określonej pojemności, przeznaczone do 
zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721) oraz art. 6k ust. 1 pkt 2, ust. 2a pkt 5 i ust. 3 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Stawki opłat za pojemniki lub worki o określonej pojemności, przeznaczone do zbierania odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, 
będących obiektami użyteczności publicznej, stanowiącymi własność Gminy Gródek, wynoszą: 

1) za pojemnik 120 l - 13,00 zł; 

2) za pojemnik 240 l - 26,00 zł; 

3) za pojemnik 1100 l - 119,00 zł; 

4) za pojemnik KP - 7 (7m3) - 758,00 zł; 

5) za worek 120 l - 13,00 zł; 

6) za worek 240 l - 26,00 zł. 

§ 2. Określa się stawki opłat podwyższonych za pojemniki lub worki o określonej pojemności, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, stanowiące 
trzykrotność wysokości stawek ustalonych w § 1 niniejszej uchwały: 

1) za pojemnik 120 l - 39,00 zł; 

2) za pojemnik 240 l - 78,00 zł; 

3) za pojemnik 1100 l - 357,00 zł; 

4) za pojemnik KP-7 (7m3) - 2 274,00 zł; 

5) za worek 120 l - 39,00 zł; 

6) za worek 240 l - 78,00 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gródek. 

§ 4. Traci moc uchwała Rady Gminy Gródek Nr XXXI/258/21 z dnia 29 października 2021 r. w sprawie 
ustalenia stawek opłat za pojemniki lub worki o określonej pojemności, przeznaczone do zbierania odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2021 r. poz. 4152). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 listopada 2024 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 244A0E18-9CD7-481C-AEE5-5FE12ED2FDD4. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 6k ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399), zwanej dalej ustawą, rada gminy, w drodze uchwały, ustala stawkę 
opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności, przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych na 
terenie nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy. 

Zgodnie z art. 6k ust. 2a pkt 5 maksymalna stawka opłaty za odpady komunalne zbierane i odbierane 
w sposób selektywny za miesiąc nie może przekroczyć 1,3% przeciętnego miesięcznego dochodu 
rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za pojemniki lub worki o pojemności 120 l przeznaczone do zbierania 
odpadów komunalnych na terenie nieruchomości tj. 34,81 zł (za pojemniki lub worki o mniejszej lub większej 
pojemności stawki opłat ustala się w wysokości proporcjonalnej do ich pojemności). 

Zgodnie z art. 6r ustawy system gospodarowania odpadami komunalnymi powinien się samofinansować, co 
przekłada się na obowiązek ustalenia wysokości ponoszonych przez właścicieli nieruchomości opłat na 
poziomie zabezpieczającym pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi. Obecnie pobierane od mieszkańców oraz właścicieli nieruchomości opłaty nie pokrywają 
rzeczywistych kosztów funkcjonowania systemu.  

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie uchwały ustalającej nowe stawki opłat za pojemniki lub 
worki o określonej pojemności, przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, na 
których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, będących obiektami użyteczności 
publicznej, stanowiącymi własność Gminy Gródek. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 244A0E18-9CD7-481C-AEE5-5FE12ED2FDD4. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/44/24 RADY GMINY GRÓDEK z dnia 30 września 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


